
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 295 del Reg.   Data 13-12-18

Oggetto: Concessione  in  uso locale ex scuola Ponte Maglio
per ambulatorio pedriatico

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici

del mese di dicembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:
con decreto del Sindaco n. 03 in data 06.02.2018, è stata attribuita al
sottoscritto la responsabilità del servizio Area Tecnica – Manutentiva;
con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data del 07.04.2018, esecutiva, è
stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO l’atto n104 del 12.12.2018 con il quale la Giunta Municipale ha disposto con
atto di indirizzo l’uso degli immobili costituti dalla ex scuola di Ponte Maglio e della
ex scuola di via Farfense

CONSIDERATO che con nota del 31-10-2018 prot. 5834 la Dr.ssa  Carolina Amadio
nata a Montedinove (AP) il 17-12-1957 C.F. MDA CLN 57T57 F487G – pIVA
01789750443 residente in Montedinove (AP) in via Rose Rosse n. 9 ha richiesto al
comune di S.V. in Matenano (FM) l’uso di un locale presso edificio di proprietà
comunale sito in viale Europa Frazione di Ponte Maglio (FM) da adibire ad “
Ambulatorio Pediatrico “ nei giorni Lunedì dalle ore 16,00 alle ore 19,00 e venerdì
dalle ore 8,45 alle ore 12,00

VISTO che il Comune, nelle giornate richieste, ha la disponibilità di un locale di
20,90 mq, sito presso l’ex scuola di Ponte Maglio via Europa , così come individuato
nella piantina colorata in tratteggio  rosso allegata al presente atto per formarne
parte integrante e sostanziale

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 295 del 13-12-2018  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



POSTO che è possibile prescindere da un confronto comparativo ed assegnare
direttamente il locale in ragione del fatto che l’ambulatorio pediatrico, in una zona
montana, particolarmente disagiata, anche per via degli eventi sismici del 2016,
risponde alle esigenze della cittadinanza e rientra anche negli obiettivi dell’Ente di
fornire un servizio essenziale ai cittadini.

VISTA la richiamata Delibera che stabilisce, nel caso in cui l’attività sia a titolo
oneroso, il pagamento di € 50 mensile per l’utilizzo di una volta a settimana con
l’aggiunta di € 30 mensili per ogni giornata aggiuntiva a settimana

Visto che nella richiesta della Dott.ssa Amadio la fruizione dei locali avverrà due
volte a settimana, il prezzo che dovrà essere corrisposto sarà di €80,00 mensile,
comprensivo di utenze, pulizia e uso degli arredi

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli art. 107 e 192 del Dlgs n.
267/2000 e smi

DATO atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6bis L. 241/1990, dell’art. 6 DPR n. 62/2013 e
del Codice di comportamento comunale;

Visto:

VISTO il Dlgs n. 165/2001 e smi
VISTA la legge n. 241/1990 e smi
VISTO il Regolamento e Statuto comunale;
VISTO l’art. 147 bis del Dlgs  n. 267/2000 e smi e dichiarata la sussitenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa del presente provvedimento;
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 T.U.E.L.;

D E T E R M I N A

1-Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2- di dare in concessione previa stipulazione del contratto di concessione, a
decorrere dal 01/01/2019  per le giornata di lunedì e venerdì di un locale di  20,90
mq, sito presso l’ex scuola di Ponte Maglio via Europa , così come individuato nella
piantina colorata in tratteggio  rosso allegata al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale

3- di dare atto che per la fruizione di detto locale la Dott.ssa Carolina Amadio nata a
Montedinove (AP) il 17-12-1957 C.F. MDA CLN 57T57 F487G – pIVA 01789750443
residente in Montedinove (AP) in via Rose Rosse n. 9 dovrà un canone annuo di
concessione di Euro novecentosessantaeuro/00 (960/00) da pagarsi in rate mensili

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 295 del 13-12-2018  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



anticipate di Euro ottanta (80/00) a partire dal 01 gennaio 2019. mediante bonifico
bancario ( Iban: IT 96 F 05748 69710 000000046610) intestato al Comune di S.
Vittoria in Matenano con causale: “Corrispettivo concessione locale ad uso
ambulatorio medico pediatrico dr.ssa Carolina Amadio” entro e non oltre i primi dieci
giorni di ogni mese.

4-Di dare atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto di interesse, ai sensi dell’articolo 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del
D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento dei dipendenti comunali;

5-Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6-Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/90, è il
Responsabile dell’Area Tecnico – manutentiva e vigilanza, sig. Fabrizio Vergari;

7-Di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

_________________________________________________________________________________
SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA RENDERE

SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                        Fabrizio Vergari

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N. €

N. €

N. €

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 295 del 13-12-2018  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 295 del 13-12-2018  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


